— 1 —

陵政函〔2024〕31 号

陵川县人民政府
关于公布第四批县级非物质文化遗产名录的

通 知

各乡镇人民政府，县直各单位：

陵川县人民政府批准陵川县非物质文化遗产专家评审委员

会确定的第四批县级非物质文化遗产名录共计 15 项，现予以公

布。请各单位认真落实中央、省、市、县关于加强非物质文化遗

产保护工作的精神和有关要求，贯彻“保护为主、抢救第一、合

理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化遗产的保

护、管理和合理利用工作。

附件：陵川县第四批县级非物质文化遗产名录公布名单

陵川县人民政府

2024 年 10 月 15 日

— 2 —

附件

陵川县第四批县级非物质文化遗产名录公布名单

序

号
项目类别 项目名称 申报乡（镇）及村 建议保护单位

1
民间

文学
乐氏二仙的传说 平城镇 陵川县文化馆

2

传统技艺

柳义平底油圪麻 平城镇柳义村 陵川县文化馆

3 北街“红豆大米” 平城镇北街村 陵川县文化馆

4 麻绳编织技艺 平城镇杨寨村 陵川县文化馆

5
古法地缸低温发酵

酿酒工艺
平城镇南街村

山西省桃花仙酿酒业

有限公司

6 蒲公英茶制作技艺
陵川县城镇集体

工业联合社
陵川盘绣工作室

7

传统

美术

传统盘扣工艺
陵川县城镇集体

工业联合社

山西异点文化创意

有限公司

8 金银错工艺
陵川县城镇集体

工业联合社

陵川县阳光剪纸工作

室

9 陵川传统扎染工艺 附城镇丈河村
陵川县蓝韵染艺文化

有限公司

10 缠花技艺 崇文镇
陵川县豹犊沟农业综

合开发有限公司

11
传统

医药

许氏火针三式疗法
陵川县卫生健康和

体育局
陵川县中医院

12
“潞党参”把握

（揉搓）技艺
六泉乡五参岭村

六泉乡黄松背村股份

经济合作社

13

民俗

祈雨 平城镇东街村 陵川县文化馆

14 谢神 平城镇南街村 陵川县文化馆

15 陵川斋公礼仪 陵川县崇文镇 陵川县文化馆

总计 15 项

	陵川县第四批县级非物质文化遗产名录公布名单